408
Linearachse mit Kugelgewindetrieb
Typ GL15B & GL20B
Abb.  1 Schnittdarstellung
Steifer und kompakter Aufbau
Die Verbindung der           Kompaktführung Typ GSR mit
einem steifen, extrudierten Aluminiumprofil und einem
Kugelgewindetrieb ergibt für die Linearachsen der

GL20B Hub (Kugelgewindetrieb) — 200 320 440 560 800 980 1160 1340 1520 — — — — —
GL20E Hub (Zahnriemen) — 160 280 400 520 760 940 1120 1300 1480 1660 1900 2020 2200 2700
Aufbau der Bestellbezeichnung
GL15 B05 + 1000L - C
Abdeckung (C: Blech; J: Faltenbalg)
Hublänge (in mm)
B: Kugelgewindetrieb       Steigung in mm
GL15 Steigung: 5, 16, 30
Art des Antriebs
GL20 Steigung: 5, 20, 40
E: Zahnriemen
Baugröße (GL15 oder GL20)
F408-417 GL  23.01.2000 1:42 Uhr  Seite 409
410
Technische Daten
Die dynamische und statische Tragzahl der Linearführung,
des Kugelgewindetriebs und der Lager sowie die
Momentenbelastungen des Linearführungssystems wer-
den zur Ermittlung der statischen Sicherheit bzw. zur
Lebensdauerberechnung herangezogen. Hierzu fließen
die spezifischen Belastungsbedingungen und -zyklen mit
ein. Bitte vergleichen Sie dazu die näheren Angaben zur
Baureihe GSR (S. 272) und zu den Kugelgewindetrieben
im Katalog „Gerollte Standard-Kugelgewindetriebe“ (Nr.
60G, S. 6ff).
Die technischen Daten entnehmen Sie bitte den Seiten
412 bis 415.
Die Tragzahlen und die zulässigen statischen Momente der
in der Linearachse Typ GL eingebauten           Kompakt-
führung vom Typ GSR-T basieren auf einer nominellen
Lebensdauer von 50.000 m Verfahrweg. Die angegebenen
Werte gelten nur für das eingebaute Linearführungssystem.
Im Hinblick auf die erwünschte Lebensdauer haben sich
im allgemeinen geringere Belastungen als sinnvoll erwiesen.
Bei Fragen zur technischen Auslegung wenden Sie sich
daher bitte an den technischen Kundendienst Ihrer
Niederlassung.
GL15B GL20B
Maximale Geschwindigkeit für die Kugelgewindetriebachsen GL15B und GL20B
Steigung 30 Steigung 40
Steigung 20Steigung 16
Steigung 5 Steigung 5
F408-417 GL  23.01.2000 1:42 Uhr  Seite 410
411
F
Blechabdeckung
Faltenbalgabdeckung Sensoren
(Verfügbar bis zur Basislänge L0 = 1240 mm)
4 � � 4
Photo-
sensor
Befestigungsnut Befestigungsnut
Induktiver
Sensor
Montagebeispiel
Für eine einfache Befestigung der Sensoren sind am
Aluminium-Trägerprofil beidseitig Nuten vorgesehen. Die
in der Tabelle aufgeführten Sensoren sind ab Lager lieferbar.
Für den Einsatz in Umgebungen mit starker Verschmutzung
oder bei anderen kritischen Einflüssen können die
Linearachsen des Typs GL mit Faltenbälgen ausgerüstet
werden. Bitte wenden Sie sich an den technischen
Kundendienst Ihrer           Niederlassung.
Photo-Sensor EE-SX671
Induktive Sensoren TL-W3MC1 NPN-Schließer
TL-W3MC2 NPN-Öffner
TL-W3MB1 PNP-Schließer
TL-W3MB2 PNP-Öffner
F408-417 GL  23.01.2000 1:42 Uhr  Seite 411
412
Typ GL15B mit Kugelgewindetrieb